ПОДРЕЗЧИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

12.03.2015                                                                                                      № 118
п. Подрезчиха

О  внесении   изменений и дополнений  в     Правила      землепользования    и застройки     в     населенном     пункте
Подрезчиха Белохолуницкого района  Кировской  области

В соответствие с Градостроительным  кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  № 190- ФЗ, нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании  	Устава муниципального образования Подрезчихинское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, Подрезчихинская сельская Дума РЕШИЛА:
1.Внести изменения и дополнения в  Правила землепользования и застройки в населенном пункте Подрезчиха Белохолуницкого района Кировской области, утвержденные решением Подрезчихинской сельской Думы от 03.10.2011 № 164 следующего содержания:
1.1.  В наименовании документа слова «в н.п. Подрезчиха» заменить словами «в муниципальном образовании Подрезчихинское сельское поселение»;
1.2. Подпункт и) пункта 3.1.4. статьи 29 Правил изложить в следующей редакции:
- «Реконструкция зданий, строений, сооружений осуществлять с проведением специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод исходя из максимального уровня подтапливания данной территории.»;
1.3. Дополнить текст Правил статьей 33 в следующей редакции:
«Статья 33. На карте зон затопления паводковыми водами территории н.п. Подрезчиха (шифр 43503308.2.1-2) нанесены зоны затопления паводковыми водами, установление которых предназначено для предотвращения затопления и подтопления территорий жилой и производственной застройки, объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур.
В зоне затопления паводковыми водами запрещается использование земельных участков для нового строительства жилых, садовых и дачных строений, объектов производственного и социального назначения, транспортной и энергетической инфраструктуры.
Реконструкция существующих объектов, земельные участки которых попадают в зону затопления, осуществляется с проведением специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в соответствии с требованиями действующего законодательства.»
2. 	Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Подрезчихинского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.bhregion.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента его опубликования.

Глава Подрезчихинского
сельского поселения                                                                        А.А.Шулаков